
                                                                                           
INPEK spol. s r.o. 

Zkušební laboratoř 
akreditovaná ČIA pod č. 1505 

V Holešovičkách 41, 182 00 Praha 8 

                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

PROTOKOL O AUTORIZOVANÉM 
MĚŘENÍ EMISÍ 

 
číslo 038 / 19 

 
 
 
 
 
 
 

Název zdroje:   LASSELSBERGER  s.r.o., Výrobní celek II - Chlumčany 
 Rozprachová sušárna SACMI ATM 65 

 
 
Měření provedli:   Ing. Petr Košťál 
     Heppner Josef 
     Antonín Přída 
 
Protokol vypracoval:  Ing. Petr Košťál   …………….……....... 
 
Počet stran:   10 
Počet příloh:   5    
 
Datum vydání:   28.4. 2019 
 
Schválil:    Josef Heppner    …………….……....... 
          Zástupce vedoucího ZL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 2 (celkem 10) 

 
 
 

OBSAH 
 
 
 

1. ............................................................................................................................................................... 3 Úvod

2. .................................................................................................................................................... 4 Účel měření

3. ...................................................................................................... 4 Stručný popis technologického zařízení

4. ............................................................................................. 5 Údaje o provozu zařízení a odběrech vzorků

4.1. ......................................................................................................................... 5 Údaje o provozu zařízení
4.2. ......................................................................................................................................... 5 Odběry vzorků
4.3. ....................................................................................................................................... 6 Odběrová místa

5. ............................................................................................................... 6 Specifikace užitých metod měření

6. ................................................................................................................. 7 Souhrnné výsledky měření emisí

7. ......................................................................................................... 7 Důležité informace týkající se měření

7.1. ...................................................................................................................................... 7 Nejistota měření
7.2. .................................................................................................................................... 7 Ostatní informace

8. ........................................................... 8 Údaje o použitých metodikách, předpisech, přístrojích a zařízení

8.1. ............................................................................................................ 8 Měření plynných emisí a kyslíku
8.2. ....................................................................... 8 Měření vlhkosti, objemového toku a veličin stavu spalin

9. ........................................................................................................................................ 10 Použitá literatura

10. .................................................................................................................. 10 Úplné výsledky měření emisí

 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 3 (celkem 10) 

 
 

1. ÚVOD 
 

Zhotovitel:  INPEK  spol. s r.o. 
Člen asociace autorizovaných laboratoří měření emisí 
 
V Holešovičkách 41 
182 00 Praha 8 
 
Tel./fax.: +420 284 681 611 
E-mail:   inpek@inpek.cz 
http://www.inpek.cz 
IČO: 41196848  
DIČ: CZ41196848 

 
 

Objednatel:  LASSELSBERGER  s.r.o. 
    Adelova 2549/1  

320 00  Plzeň - Jižní Předměstí 
 
IČO:  25238078 
DIČ:  CZ25238078 

 
 
 
 
 
 
 
Místo měření:  LASSELSBERGER  s.r.o., Výrobní celek II - Chlumčany 

Rozprachová sušárna SACMI ATM 65 
 
 
 
 
 
Datum měření:  2.4. 2019 
 
 
 
 
 
 
Předmět měření: Emise CO, NOx ( vyjádřené jako NO2 ), SO2, 

emise organických sloučenin ( vyjádřených jako VOC ), CO2, 
stanovení vlhkosti spalin rozprachové sušárny SACMI ATM 65. 

 
 
 
 
Rozdělovník:  LASSELSBERGER  s.r.o., Výrobní celek II - Chlumčany 3 ks 

  INPEK  spol. s r.o.      1 ks 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 4 (celkem 10) 

 
 

2. ÚČEL MĚŘENÍ 
 
Účelem jednorázového autorizovaného měření emisí je zjištění údajů o koncentraci a množství  

znečišťujících látek, vzduchotechnických parametrů spalin včetně vlhkosti, rozprachové sušárny 
SACMI ATM 65. 

 
Výsledky měřené v Protokolu o autorizovaném měření emisí se týkají výhradně předmětu 

měření a nenahrazují jiné dokumenty. 
 
 
 

3. STRUČNÝ POPIS TECHNOLOGICKÉHO ZAŘÍZENÍ 
 
Pořadové číslo zdroje dle SPE pro RS SACMI ATM 65:  224 
 
Předmětem jednorázového autorizovaného měření emisí je rozprachová sušárna 

SACMI ATM 65.  
 
Rozprachová sušárna (RS) slouží k sušení kalu na keramický granulát. RS používá jako topné  

médium zemní plyn, sušící médium je směs spalin a horkého vzduchu. Vstupní kal má předepsanou 
viskozitu a litrovou hmotnost a výsledný granulát má předepsanou vlhkost a granulometrii uvedenou 
v interních dokumentech.  Granulometrie a zbytková relativní vlhkost je ovlivňována tlakem čerpadla 
na kal, počtem trysek rozprachové sušárny, uspořádáním trysek, průměrem otvorů a výškou děrované 
destičky uvnitř trysek, tvarem (kuželový nebo válcový) trysky, celkovou výškou a výškou otevření 
spirály uvnitř trysek, teplotou sušení - množstvím procházejícího vzduchu. Z nádrží pod rozprachovou 
sušárnou se kal vhání pístovými čerpadly PPB308 pod maximálním tlakem 30 bar do RS. 
RS má trysky osazené na věnci, kde může za určitých podmínek pracovat až s 32 tryskami.  

Usušený granulát vypadává z ústí rozprachové sušárny na dopravníky, za kterými následují  
vibrační síta, kde dochází k oddělení větších a vlhčích granulí. Tato odpadní hmota je přes 
diskontinuální a kontinuální mletí vracena, podle druhu, zpět do výrobního procesu.  
Podsítné podíly jsou soustavou pasů a elevátorů dopravovány na jednotlivé provozy do zásobních sil. 
Sila slouží nejen jako zásoba, ale současně jako homogenizace hmoty. 

Na výduchu rozprachové sušárny je umístěn suchý filtr.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Technické parametry : 
 

palivo: zemní plyn 
max. kapacita odpařování: 6500 l/h H2O 
měrná spotřeba: 700 - 850 kcal/l H2O 
tepelný příkon: 6,5 MW 
teplota sušení: 500 - 600 °C 
teplota na výduchu: 60 - 130 °C 
zbytková vlhkost granulátu: 4 - 7 % 
max. počet trysek: 32 
instalovaný elektrický příkon: 155 kW 
průtok hlavního ventilátoru: 63 000 m3/h 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 5 (celkem 10) 

 
 

4. ÚDAJE O PROVOZU ZAŘÍZENÍ A ODBĚRECH VZORKŮ 
 

4.1.  Údaje o provozu zařízení 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Měření emisí na rozprachové sušárně SACMI ATM 65 se uskutečnilo dne 2.4. 2019. 
Celková doba měření činila 6 hodin.     16.30 - 22.30 hod. 
Během doby odběru vzorků byl provoz měřeného zařízení ustálený v běžném provozním 

režimu.  
Produkce sušárny po dobu měření činila:     12,0  [ t/h ] 
 
!!! V době 17.30 - 19.00 hod. byla produkce granulátu rozprachové sušárny SACMI 

ATM 65 z technologických důvodů přerušena. Provoz se nacházel v tzv. standby režimu !!! 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

4.2.  Odběry vzorků 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CO, NOx, SO2, TOC, CO2, O2  kontinuální měření 
s počítačovým sběrem dat a vyhodnocením 
doba měření:  16.30 - 22.30 hod. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
vzduchotechnické parametry spalin  kontinuální měření 

s počítačovým sběrem dat a vyhodnocením 
doba měření:  16.30 - 17.32 hod. 

 
vlhkost  3 manuální odběry 

časy jednotlivých odběrů:  16.30 - 16.50 hod. 
16.51 - 17.11 hod. 
17.12 - 17.32 hod. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 6 (celkem 10) 

 
 

4.3.  Odběrová místa  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Odběrová místa pro měření výše uvedených emisí, veličin stavu a objemového toku spalin byla 
na měřeném zařízení připravena na svislé části výstupního kouřovodu - komína ( průměr 1,120 m ) 
za ventilátorem spalin před vstupem do okolní atmosféry. 
 

Tvar potrubí kruhové 
Průměr potrubí D [m] 1,120 
Délka rovného úseku před měřicím profilem [-] 8,93 Dh 
Délka rovného úseku za měřicím profilem [-] 2,68 Dh 
Počet vzorkovacích přímek [-] 2 

 
Měřicí místa z prostorových důvodů svým umístěním nevyhovují požadavkům na délku 

rovného úseku ( SOP - 104 ), tj. min. 5 Dh před měřicím profilem a 5 Dh za měřicím profilem. 
Z hlediska požadavků ČSN 12 4070 ( Zařízení odlučovací, Metody měření veličin ) na délku 

rovného úseku ( min. 2 Dh před měřicím profilem a 0,5 Dh za měřicím profilem ) je umístění měřicích 
míst vyhovující. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

5. SPECIFIKACE UŽITÝCH METOD MĚŘENÍ 
 

Číslo 
SOP 

Zdrojová 
norma 

Měřená 
složka 

Princip měření 
Autorizovaná 

metoda 
Akreditovaná 

metoda 

SOP - 003 
ČSN ISO 

10780 
rychlost a 

průtok plynu 

měření rychlosti – 
dynamické rychlostní 

sondy 
ANO ANO 

SOP - 105 
ČSN EN 

14790 
vodní pára 

manuální odběr, 
kondenzační 

ANO ANO 

SOP - 201 
ČSN EN 

15058 
oxid uhelnatý 

kontinuální odběr, 
spektrofotometricky 

ANO ANO 

SOP - 201 
ČSN ISO 

10849 
oxidy dusíku 

kontinuální odběr, 
spektrofotometricky 

ANO ANO 

SOP - 201 ČSN ISO 7935 oxid siřičitý 
kontinuální odběr, 

spektrofotometricky 
ANO ANO 

SOP - 201 
STN ISO 

12039 
oxid uhličitý 

kontinuální odběr, 
spektrofotometricky 

ANO ANO 

SOP - 201 
ČSN EN 

14789 
kyslík 

kontinuální odběr, 
paramagneticky 

ANO ANO 

SOP - 202 
ČSN EN 

12619 
celkový 

organický uhlík
kontinuální odběr, 

FID detekce 
ANO ANO 

 
 
 
 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 7 (celkem 10) 

 
 

6. SOUHRNNÉ VÝSLEDKY MĚŘENÍ EMISÍ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VÝSLEDKY MĚŘENÍ EMISÍ jsou uvedeny v Příloze č.1 až 3 tohoto protokolu. 
Emisní limity jsou uvedeny dle IP Č.j.:  ŽP/8872/17 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

7. DŮLEŽITÉ INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE MĚŘENÍ 
 

7.1.  Nejistota měření 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nejistota měření je uvedena jako odhad kombinované nejistoty, skládající se z nejistoty odběru, 
nejistoty analýzy. Nejistota měření je počítána aktuálně pro každé měření na základě užitého 
výpočetního programu.  

Nejistota měření nepostihuje proměnlivost měřeného procesu a odchylky od požadavků 
na měřicí profil a nevztahuje se k hodnotám pod mezí stanovitelnosti. 

Rozšířená nejistota měření RNM je součinem kombinované nejistoty a koeficientu rozšíření 
k=2, což pro normální rozdělení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí asi 95%. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

7.2.  Ostatní informace 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Měrné výrobní emise uvedené v kap.6 Souhrnné výsledky měření emisí jsou stanoveny 
jako poměr hmotnosti znečišťující látky odcházející do ovzduší k množství produkovaného lisovaného 
granulátu za časovou jednotku [ t/h ]. 
 

Produkce RS SACMI ATM 65 po dobu měření činila: 12,0  [ t/h ] 
 

Tyto faktory jsou platné za předpokladu obdobného technického stavu technologického 
zařízení jako v čase měření. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Koncentrace plynných emisí v grafických průbězích jsou uvedeny v suchém plynu 
( VOC je uveden ve vlhkém plynu ) při 0 °C; 101,32 kPa. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Emise organických látek ( vyjádřených jako VOC ) byly stanoveny přepočtem naměřených 
hodnot organických látek ( vyjádřených jako TOC ), a to pomocí koeficientu k = 0,8. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 8 (celkem 10) 

 
 

8. ÚDAJE O POUŽITÝCH METODIKÁCH, PŘEDPISECH, 
PŘÍSTROJÍCH A ZAŘÍZENÍ 

 

8.1.  Měření plynných emisí a kyslíku 
 

Název a typ přístroje Výrobní číslo nebo 
evidenční číslo 

Měřená 
veličina 

Měřící rozsah SOP 

HORIBA, 
ENDA – 680T 

e.č. 
INPEK-ZP-0010 

konc. CO 
konc. NOx 
konc. SO2 

konc. CO2 

konc. O2 

0 – 500 ppm 
0 – 200 ppm 
0 – 600 ppm 
0 – 20 %obj.  
0 – 25 %obj. 

SOP – 201 

VAMET,  
M 145 („nový“) 

e.č. 
INPEK-ZP-0012 

koncentrace TOC 0 – 100 ppm SOP – 202 

polovodičová chladnička 
vzorku plynu 

e.č. 
INPEK- PPS-1248 

  SOP – 201 

ELIDIS, 
A/D převodník 

e.č. 
INPEK-PPS-1160 

 0 (4) – 20 mA SOP – 201 

VAMET, 
OS-2 vytápěná sonda 
s keram. filtrem 

e.č. 
INPEK-PPS-1167 
 

  
 

SOP – 201 

Air Products, 
CRM tlaková láhev 

 

konc. CO 
konc. NOx 
konc. SO2 

konc. CO2 

 

351,4 ppm CO 
148,4 ppm NO 
452,8 ppm SO2 

15,018 %obj. CO2 
v N2 

SOP – 201 

Air Products, 
CRM tlaková láhev 

 konc. C3H8 
74,98 ppm C3H8 
v syntetickém 
vzduchu 

SOP – 202 

 
 

8.2.  Měření vlhkosti, objemového toku a veličin stavu spalin 
 

Název a typ přístroje Výrobní číslo nebo 
evidenční číslo 

Měřená 
veličina 

Měřící 
rozsah 

SOP 

BD SENSORS, 
DMP 331 

v.č. 
382 70 30 

barometrický 
tlak 

80 – 120 kPa SOP – 003, SOP – 104 

BD SENSORS, 
DMP 331 (plynoměr) 

v.č. 
11 454 0999 

tlak  -1 – 0 bar SOP – 104 

BD SENSORS, 
DPS 50 (potrubí) 

v.č. 
11 457 0999 

tlak 0 – 5000 Pa 

 
SOP – 003, SOP – 104 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 9 (celkem 10) 

 

Název a typ přístroje Výrobní číslo nebo 
evidenční číslo 

Měřená 
veličina 

Měřící 
rozsah 

SOP 

BD SENSORS, 
DPS 10 (potrubí) 

v.č. 
11 456 0999 

diferenční tlak 0 – 1000 Pa 
 

SOP – 003, SOP – 104 

BD SENSORS, 
DPS 20 (dýza) 

v.č. 
11 453 0999 

diferenční tlak 0 – 2000 Pa 

 
SOP – 104 

BD SENSORS, 
DMP 331 (dýza) 

v.č. 
11 455 0999 

tlak  -1 – 0 bar 

 
SOP – 104 

GREISINGER, 
GPB 1300 

e.č. 
INPEK-PPS-1104 

barometrický 
tlak 

 
 

SOP – 003, SOP – 104 

INPEK, 
Pt 100 (plynoměr) 

e.č. 
INPEK-PPS-1635 

teplota  
 

SOP – 104 

INPEK, 
NiCr-Ni (dýza) 

e.č. 
INPEK-PPS-1636 

teplota  
 

SOP – 104 

SENSORICA, 
HC 1000 

e.č. 
INPEK-PPS-1113 

 0 – 100 % 

 
SOP – 003, SOP – 104 

ELIDIS, 
EliDust 

v.č. 
0199 

řízení 
izokinetiky 

0 – 100 % 
 

SOP – 104 

INPEK, 
frekvenční měnič 

e.č. 
INPEK-PPS-1119 

frekvence 0 – 50 Hz 

 
SOP – 104 

INPEK, 
dýza 

e.č. 
INPEK-PPS-1107 

průtok Pa SOP – 104 

GAS, 
G 4 BK suchý plynoměr 

e.č. 
INPEK-PPS-1759 

objem m3 

 
SOP – 104 

INPEK, 
regulátor teploty 

e.č. 
INPEK-PPS-1116 

teplota 0 – 250 °C 

 
SOP – 104 

INPEK, 
nerezové hubice k sondám A 

e.č. 
INPEK-PPS-1118 

  SOP – 104 

INPEK, 
vytápěné odběrové sondy A / 
teploměr 

e.č. 
INPEK-PPS-1003 / V 

  SOP – 003, SOP – 104 

INPEK, 
chlazení vzorku s 
kondenzátorem 

e.č. 
INPEK-PPS-1115 

  SOP – 104 

INPEK, 
vytápěný odběrový filtr A 
(odlučovač) 

e.č. 
INPEK-PPS-1114 

  SOP – 104 

BECKER, 
lamelová vývěva 

e.č. 
INPEK-PPS-1117 

průtok 0 – 16 m3.h-1 SOP – 104 

 
 
 



 
PROTOKOL Číslo protokolu:  038 / 19 

Zkušební laboratoř o autorizovaném měření emisí Strana 10 (celkem 10) 

 
 

9. POUŽITÁ LITERATURA 
 
Zákony a vyhlášky 
1)  Zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 
2)  Vyhláška MŽP č. 415/2012 Sb. v platném znění 
3)  IP Č.j.:  ŽP/8872/17 
 
Interní předpisy laboratoře 
1)  Příručka jakosti autorizované laboratoře měření emisí INPEK s.r.o. 
2)  Příručka kvality zkušební laboratoře 
3)  Standardní operační postupy ( SOP ) dle Příručky kvality zkušební laboratoře 
 
Rozhodnutí a osvědčení 
1)  Rozhodnutí o autorizaci  http://www.inpek.cz/?i=249/autorizace 
2)  Osvědčení o akreditaci  http://www.inpek.cz/?i=246/akreditace 
 
 
 

10. ÚPLNÉ VÝSLEDKY MĚŘENÍ EMISÍ 
 

Úplné výsledky měření emisí jsou uvedeny v Příloze č.1 až 5 tohoto protokolu. 
 

Název:      Číslo přílohy: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Souhrnné výsledky měření emisí dle osnovy MŽP    1 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výsledky měření vlhkosti a objemového toku spalin    2 
Výsledky kontinuálního měření plynných emisí     3 
Grafický průběh CO, NO2 a O2       4 
Grafický průběh SO2 a VOC       5 

http://www.inpek.cz/?i=249/autorizace
http://www.inpek.cz/?i=246/akreditace


Příloha č.: 1

     Číslo protokolu: 038 / 19

LASSELSBERGER  s.r.o.
Výrobní celek II - Chlumčany
Rozprachová sušárna SACMI ATM 65

Souhrnné výsledky měření emisí dle osnovy MŽP

Znečišťující látka:   Oxid uhelnatý  ( CO )
 Emisní limit 400 mg/m3    normální podmínky, vlhký plyn, bez reference

  Hmotnostní koncentrace uvedené při normálních podmínkách: t = 0 °C; p = 101,325 kPa    vlhký plyn, bez reference

 Průměrná hodnota s RNM 73,5 mg/m3 ± 7 %

   30 minutové střední hodnoty [ mg/m3 ] 52,9 55,3 50,7 56,9 74,2 103,5 85,7 75,3 101,1 83,5 55,8 87,7

  Hmotnostní tok s RNM 3082,3 g/h ± 8 %

  Měrná výrobní emise 256,857 g/t

Znečišťující látka:   Oxidy dusíku ( jako NO2 )
 Emisní limit 400 mg/m3    normální podmínky, vlhký plyn, bez reference

  Hmotnostní koncentrace uvedené při normálních podmínkách: t = 0 °C; p = 101,325 kPa    vlhký plyn, bez reference

 Průměrná hodnota s RNM 38,5 mg/m3 ± 11 %

   30 minutové střední hodnoty [ mg/m3 ] 30,5 33,9 23,6 26,4 32,4 53,7 51,2 37,0 46,4 52,5 36,1 37,7

  Hmotnostní tok s RNM 1611,6 g/h ± 11 %

  Měrná výrobní emise 134,303 g/t

Znečišťující látka:   Oxid siřičitý ( SO2 )
 Emisní limit nestanoveno    normální podmínky, vlhký plyn, bez reference

  Hmotnostní koncentrace uvedené při normálních podmínkách: t = 0 °C; p = 101,325 kPa    vlhký plyn, bez reference

 Průměrná hodnota s RNM 45,8 mg/m3 ± 29 %

   30 minutové střední hodnoty [ mg/m3 ] 27,8 27,4 45,2 50,8 68,4 62,0 55,3 35,3 46,6 56,0 38,0 37,3

  Hmotnostní tok s RNM 1920,3 g/h ± 29 %

  Měrná výrobní emise 160,027 g/t

Znečišťující látka:   Organické látky ( jako VOC )
 Emisní limit nestanoveno    normální podmínky, vlhký plyn, bez reference

  Hmotnostní koncentrace uvedené při normálních podmínkách: t = 0 °C; p = 101,325 kPa    vlhký plyn, bez reference

 Průměrná hodnota s RNM 15,9 mg/m3 ± 14 %

   30 minutové střední hodnoty [ mg/m3 ] 15,0 14,5 27,4 28,8 12,8 16,0 13,3 11,7 15,7 12,9 8,6 13,6

  Hmotnostní tok s RNM 664,8 g/h ± 14 %

  Měrná výrobní emise 55,398 g/t

Hodnoty referenčních a stavových veličin použitých pro přepočet kontinuálního měření
  Objemová koncentrace kyslíku uvedená v suchém plynu

 Průměrná hodnota s RNM 16,93 % ± 2 %

   30 minutové střední hodnoty [ % ] 17,62 16,93 18,51 18,52 18,03 15,79 15,84 16,66 15,72 15,87 17,28 16,41

   Teplota [ oC ] 109,9   ( průměrná hodnota )

   Tlak [ kPa ] 96,48   ( průměrná hodnota )

   Vlhkost [ % ] 19,33   ( průměrná hodnota )

POZNÁMKA:

Emisní limity jsou uvedeny dle IP Č.j.:  ŽP/8872/17

Kritérium dodržení EL:  Průměr menší nebo roven EL, současně hodnota z každého měření < 120 % EL

RNM:  Rozšířená Nejistota Měření  [ % ]



Příloha č.: 2
     Číslo protokolu: 038 / 19

LASSELSBERGER  s.r.o.
Výrobní celek II - Chlumčany
Rozprachová sušárna SACMI ATM 65

Výsledky měření objemového toku spalin

Číslo měření Rozměr 1 2 3 Průměr RNM         
[ % ]

   Datum měření [ dd.mm.rr ] 2.4.2019
   Doba měření [ min ] 20 20 20 - -
   Barometrický tlak [ kPa ] 96,5 96,5 96,5 96,5 -
   Průřez potrubí [ m2 ] 0,9852 0,9852 0,9852 - -
   Teplota spalin [ °C ] 111,3 106,5 111,9 109,9 -
   Statický tlak spalin [ kPa ] -0,024 -0,021 -0,027 -0,024 -
   Dynamický tlak spalin [ Pa ] 127 125 119 124 -
   Hustota spalin [ kg/m3 ] při n.p. 1,205 1,204 1,202 1,204 -
   Střední rychlost spalin [ m/s ] 17,62 17,43 17,15 17,40 -
   Objemový tok vlhkých spalin [ m3/h ] při n.p. 42 275 42 363 41 088 41909 ± 2

   Objemový tok suchých spalin [ m3/h ] při n.p. 34 261 34 239 32 934 33812 ± 2

Výsledky měření obsahu H2O ve spalinách  ( vlhkých )

Číslo měření Rozměr 1 2 3 Průměr RNM         
[ % ]

   Datum měření [ dd.mm.rr ] 2.4.2019 - -
   Doba odběru [ min ] 20 20 20 - -
   Obsah O2 ve spalinách [ %obj. ] 17,59 17,46 16,76 17,27 -
   Obsah CO2 ve spalinách [ %obj. ] 2,28 2,37 2,83 2,49 -
   Obsah H2O ve spalinách  ( vlhkých ) [ %obj. ] 18,96 19,18 19,84 19,33 -
   Množství kondenzátu [ ml ] 132 133 132 - -
   Průtok vzorku spalin [ m3/h ] při n.p. 2,853 2,854 2,711 2,806 -
   Odebraný objem suchých spalin [ m3 ] při n.p. 0,771 0,769 0,724 - -
   Odebraný objem vlhkých spalin [ m3 ] při n.p. 0,951 0,951 0,904 - -

RNM:  Rozšířená Nejistota Měření  [ % ]



                  Příloha č.: 3

     Číslo protokolu: 038 / 19

LASSELSBERGER  s.r.o.
Výrobní celek II - Chlumčany
Rozprachová sušárna SACMI ATM 65

Výsledky kontinuálního měření plynných emisí

Datum Měřená veličina

2.4.2019 O2 Oxid uhelnatý ( CO ) Oxidy dusíku ( jako NO2 ) Oxid siřičitý ( SO2 ) CO2

Čas měření [ %obj. ] [ mg/m3 ] při n.p. [ mg/m3 ] při n.p. [ mg/m3 ] při n.p. [ mg/m3 ] při n.p. [ %obj. ]

od - do suchý plyn vlhký plyn suchý plyn vlhký plyn suchý plyn vlhký plyn suchý plyn vlhký plyn

16:30 - 17:00 17,62 65,6 52,9 37,8 30,5 34,5 27,8 18,6 15,0 2,14

17:00 - 17:30 16,93 68,6 55,3 42,1 33,9 33,9 27,4 18,0 14,5 2,54

17:30 - 18:00 18,51 62,8 50,7 29,3 23,6 56,0 45,2 34,0 27,4 1,69

18:00 - 18:30 18,52 70,6 56,9 32,7 26,4 62,9 50,8 35,8 28,8 1,74

18:30 - 19:00 18,03 92,0 74,2 40,2 32,4 84,7 68,4 15,9 12,8 2,15

19:00 - 19:30 15,79 128,3 103,5 66,5 53,7 76,8 62,0 19,9 16,0 3,56

19:30 - 20:00 15,84 106,3 85,7 63,4 51,2 68,5 55,3 16,5 13,3 3,44

20:00 - 20:30 16,66 93,3 75,3 45,9 37,0 43,8 35,3 14,5 11,7 2,86

20:30 - 21:00 15,72 125,3 101,1 57,5 46,4 57,7 46,6 19,4 15,7 3,56

21:00 - 21:30 15,87 103,5 83,5 65,1 52,5 69,4 56,0 16,0 12,9 3,43

21:30 - 22:00 17,28 69,2 55,8 44,8 36,1 47,0 38,0 10,7 8,6 2,41

22:00 - 22:30 16,41 108,6 87,7 46,7 37,7 46,2 37,3 16,8 13,6 3,09
Průměrná hodnota 16,93 91,2 73,5 47,7 38,5 56,8 45,8 19,7 15,9 2,72

Rozšířená nejistota  [ % ] ± 2 ± 7 ± 11 ± 29 ± 14 ± 9

Hmotnostní tok  [ g/h ] 3082,3 1611,6 1920,3 664,8  
Rozšířená nejistota  [ % ] ± 8 ± 11 ± 29 ± 14

 Organické látky         
( jako VOC )



Průběh CO, NO2 a O2
LASSELSBERGER  s.r.o., Výrobní celek II - Chlumčany
Rozprachová sušárna SACMI ATM 65     -     2.4. 2019

0

50

100

150

200

250

16
:3

0

17
:0

0

17
:3

0

18
:0

0

18
:3

0

19
:0

0

19
:3

0

20
:0

0

20
:3

0

21
:0

0

21
:3

0

22
:0

0

22
:3

0

Čas

C
O

, 
N

O
2 

 [
 m

g
/m

3  ]
  

p
ři

 n
.p

.

0

5

10

15

20

25

O
2 

 [
 %

 o
b

j.
 ]

CO NO2 O2

P
řílo

h
a

 č.:  4
Č

íslo
 p

ro
to

ko
lu

:  0
3

8
 / 1

9



Průběh SO2 a VOC
LASSELSBERGER  s.r.o., Výrobní celek II - Chlumčany
Rozprachová sušárna SACMI ATM 65     -     2.4. 2019

0

20

40

60

80

100

16
:3

0

17
:0

0

17
:3

0

18
:0

0

18
:3

0

19
:0

0

19
:3

0

20
:0

0

20
:3

0

21
:0

0

21
:3

0

22
:0

0

22
:3

0

Čas

S
O

2,
 V

O
C

  [
 m

g
/m

3  ]
  p

ři
 n

.p
.

SO2 VOC

P
řílo

h
a

 č.:  5
Č

íslo
 p

ro
to

ko
lu

:  0
3

8
 / 1

9


	text
	IČO: 41196848 
	DIČ: CZ41196848
	DIČ:  CZ25238078

	T1_konti+graf+sh
	tabulka_souhrn_MŽP

	T1_tzl
	tabulka TZL

	T1_konti+graf+sh
	tabulka_konti
	graf_CO+NO2+O2
	graf_SO2+VOC


